TOOLS FOR THE BRAVE
April 09, 2026, 06:34h Seite 1 von 2
VITO - Tools for the brave | Änderungen oder Korrekturen ohne vorherige Ankündigung vorbehalten. vito-tools.com
GERÄUSCHARMER KOMPRESSOR 50L
8 BAR 2.0HP
VICSOS50A
Der geräuscharme ölfreie 50-Liter-Kompressor ist die ideale Lösung
für alle, die Leistung, geringen Geräuschpegel und wenig Wartung
für Druckluftarbeiten suchen. Das ölfreie System liefert saubere
Druckluft und reduziert den Wartungsaufwand, ideal für den
Einsatz in Innenräumen. Mit einem 50-Liter-Tank bietet er
ausreichend Luftreserve für Lackieren, Befüllen, Reinigen und den
Betrieb von Druckluftwerkzeugen. Sicherheitsventil und
Thermoschutz sorgen für zuverlässigen Betrieb. Dank Rädern und
Griff ist der Transport einfach.
Hauptmerkmale
> Leiser Betrieb mit reduziertem Geräuschpegel
> Ölfreies System für saubere Druckluft
> 50-Liter-Tank für hohe Autonomie
> Geringer Wartungsaufwand
> Geeignet für Lackierarbeiten und Druckluftwerkzeuge
> Sicherheitsventil und Thermoschutz
> Einfache Mobilität dank Rädern und Griff
> Ideal für Werkstätten und Heimwerker
Spezifikationen
"Ein / Aus Schalter Ja
Arbeitsdruck 8 bar / 115 psi
Drehzahl des Kompressors 2850 rpm
Geräuscharmer Motor ohne Öl Ja
Lagerkapazität 50 L
Maximaler Durchfluss 236 L/min
Schallleistungspegel (LWA) 87 dB(A)
Wärmeschutz Ja
Ausgangsdurchfluss (0 Bar) 220 L/min
Ausgangsdurchfluss (4 Bar) 147 L/min
Ausgangsdurchfluss (6 Bar) 121 L/min
Ausgangsdurchfluss (7 Bar) 108 L/min
Kabellänge 1,5 m
Nennleistung 2 cv / 1.5 kW
Versorgungsspannung 230V AC 50 Hz
Schalldruckpegel (LPA) 59.6 dB(A) (7m)
Schutzindex IP20
Varianten
TOOLS FOR THE BRAVE
April 09, 2026, 06:34h Seite 2 von 2
VITO - Tools for the brave | Änderungen oder Korrekturen ohne vorherige Ankündigung vorbehalten. vito-tools.com
Referenz
VICSOS50A
VICSOS50A